本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

证券代码：002915         证券简称：中欣氟材       公告编号：2021-028

浙江中欣氟材股份有限公司

2021年第一季度业绩预告

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2021年1月1日—2021年3月31日。

2、预计的业绩：□亏损□扭亏为盈同向上升同向下降

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告未经注册会计师预审计。

三、业绩变动原因说明

    1、2020年一季度受新冠疫情的影响，公司上下游企业复工延迟，交通限制导致

原料、产品无法正常运输，从而使公司一季度经营业绩降低。

2021年一季度，公司坚定不移的贯彻重点战略布局，在保持现有核心业务基础上，

持续优化产业结构，加快产业链横向纵向整合，同时不断加大创新力度，多措并举拓

展优势业务，提高运营效率，公司整体生产、经营情况良好，主营业务利润比去年同

期有一定幅度的增长。

2、子公司福建中欣氟材高宝科技有限公司（以下简称“高宝科技”）的产品氢

氟酸行业出现回暖，市场趋势良好，同时2020年公司硫酸线的扩产建成，2021年一季

度外销硫酸产量上升，其次硫铁矿的涨价带动了硫酸价格上涨，使公司经营状况逐步

好转。

3、报告期内，中欣本部产品结构继续调整，随着公司本部募投项目产能逐步释放

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股东的净利润

盈利：3,700.00万元–3,900.00万元

盈利：812.06万元
比上年同期增长355.63%-380.26%

基本每股收益
0.1814元/股–0.1912元/股

盈利：0.0571 元/股

及公司持续完善内部管理体系，推行精细化管理、提质降本增效，一季度销售收入同比

增长91.04%。

四、风险提示

本次业绩预告由公司财务部门初步估算，具体财务数据以公司2021年第一季度报

告全文及正文中披露的数据为准。公司将严格依照有关法律法规的规定和要求，及时

做好信息披露工作，敬请广大投资者注意投资风险。

   特此公告。

浙江中欣氟材股份有限公司

董事会

2021年4月14日

	证券代码：002915         证券简称：中欣氟材       公告编号：2021-028